



Bendrai finansuojama pagal
Europos Sąjungos programą
„Erasmus+“



„CiELO“ projektas – įsipareigojimas keistis ir keisti

Mokinių gamtamokslių pasiekimų gerinimas ir savivaldaus mokymosi kultūros diegimas Domeikavos gimnazijoje išlieka svarbia prioritetine sritimi. Kaip vieną veiksmingiausių ir labiausiai mokinius įtraukiančių metodų ugdyti(s) pažintinius gebėjimus ir siekti asmeninės ūgties, matome dalyvavimą projektinėje veikloje ir, žinoma, tarptautiniuose Erasmus+ projektuose. Šiais metais prisijungėme prie trejus metus trukusio Erasmus+ projekto „CiELO“ (lietuviškai „Dangus“). Projektas apima įvairius tvarios ekonomikos vystymo aspektus, ypač akcentuojant vandens ir dirvožemio taršos problemas. Siekiame ugdyti mokinių atsakingumą naudojant gamtinius ir žmogaus sukurtus išteklius. Kaip teigiama projekto koncepcijoje – galvosime apie tai, „kas didesnis už didelį, aukštesnis už aukštą ir gyvybiškai svarbus mums visiems“.

Projektas vyks 36 mėnesius (nuo 2020-09-01 iki 2023-08-01). Jame dalyvauja 4 bendrojo ugdymo įstaigos iš Lietuvos, Kroatijos ir Italijos (Biržų „Saulės“ ir Kauno r. Domeikavos gimnazijos, V. Gimnazija (Kroatija), Istituto Tecnico Industriale Statale „Guido Donegani“ (Italija). Koordinuojanti institucija - FEEM - Fondazione Eni Enrico (Italija). Techninis partneris, atsakingas už bendros mokymosi platformos „Meet and learn“ („Susitikime ir mokymimės drauge“) kūrimą, CivicaMente (Italija). Mokslinis partneris – Zagrebo universitetas.

Projekto veiklos vyks partnerinėse mokyklose, bendroje internetinėje mokymosi erdvėje, projektu susitikimų metu. Mokiniai ir mokytojai bus rengiami atlikti projekto veiklas ir dalyvaus nuotoliniuose mokymuose, kurie planuojami balandžio mėnesį. Projekto veiklose dalyvaus 160 mokinių (po 40 mokinių iš kiekvienos ugdymo įstaigos).

Gruodžio 14 ir 15 dienomis vyko nuotolinis projekto partnerių susitikimas, kurio metu projekto koordinatoriai pateikė projekto įgyvendinimo viziją, planą ir detales. Zagrebo universiteto mokslininkai skaitė pranešimus apie vandens ir dirvožemio taršos mažinimą. Projekto partneriai pristatė savo mokyklas ir susitarė dėl artimiausių veiklų.

Ada Micpovilienė

Kauno r. Domeikavos gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui